
DODATEK č. 1
K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH

PROSTŘEDKŮ NA ROK 2022
č. 2022000334

Smluvní strany:

1. Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou
kontaktní osoba:

IČO 00244732
číslo účtu:

jako poskytovatel

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
se sídlem: Pražská 2666/52 b, 370 04 České Budějovice
zastoupená ředitelem HZS plk. Ing. Martinem Svitákem
IČO 70882835
číslo účtu:

jako příjemce nebo HZS

ČI. 1.

1) Smluvní strany uzavřely dne 7. 4. 2022 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí
finančních prostředků na rok 2022 č. 2022000334 (dále jen Smlouva). Na základě
ustanovení článku IV. odst. 5 Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně
ustanovení článku I. a článku III. Smlouvy.

2) Text celého článku I. a článku III. se vypouští a nahrazuje se novým textem tohoto
znění:

ČIL

Účel smlouvy
1. Smluvní strany vedeny společnou snahou k vytváření podmínek pro účinnou ochranu

života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při živelných
pohromách ajinýchmimořádných událostech se dohodly, že uzavřou tuto veřejnoprávní
smlouvu, jejímž účelem je posfytnutífinančních prostředků Statutárním městem České
Budějovice Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje na úhradu provozních
nákladů a na kapitálové výdaje (investicej v roce 2022 s čerpáním kapitálových výdajů
(investic) do 30. 4. 2023

1



2. Poskytované finanční prostředky jsou určeny na úhradu provozních nákladů a na
kapitálové výdaje (investice) v roce 2022 s čerpáním kapitálových výdajů (investic) do
30. 4. 2023.

ČI. III.
Práva apovinnosti smluvních stran

1. Poskytovatelje oprávněn kdykoli na základě předchozípísemné žádosti nahlédnout do
účetnictví a dalších dokladů HZS kraje, které se vztahují kposkytnutým finančním
prostředkům.

2. Poskytovatelje oprávněn kdykolipo předchozípísemné žádostiprovéstprostřednictvím
svých zaměstnanců či zmocněných třetích osob kontrolupoužitíposkytnutých finančních
prostředků, zejménajsou-li tyto používány k účelům smlouvou stanovených.

3. Příjemce je povinen použít poskytnuté finanční prostředky) dle této smlouvy výlučně
k účelům uvedeným v čl. I odst. 2 a v čl. II odst. 2, této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje, že do 31. 1. 2023 předloží písemné vyúčtování nakládání
s prostředkyposkytnutými v rámci čl. II, odst. 2 písm. a) této smlouvy. Současně doloží
veškeré údaje v tomto vyúčtování obsažené relevantními písemnými dokumenty,
zejména účetního a smluvního charakteru.

5. Příjemce se zavazuje, že do 30. 4. 2023 předloží písemné vyúčtování nakládání
s prostředkyposkytnutými v rámci čl. II, odst. 2 písm. b) této smlouvy. Současně doloží
veškeré údaje v tomto vyúčtování obsažené relevantními písemnými dokumenty,
zejména účetního a smluvního charakteru s tím, že uznatelnými náklady jsou náklady
uskutečněné do 30. 4. 2023.

6. Vpřípadě nedočerpání částifinančníchprostředků do 30. 4. 2023, které bylyposkytnuty
dle čl. II, této smlouvy, budou tyto finančníprostředky>vráceny do 30. 4. 2023 na účet
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Má-li dojít ke zrušenípříjemce, je tentopovinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu
oznámitposkytovateli.

Čl. 2.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.
2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 řádně seznámily, že dodatek č.

1 plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a je v souladu se záměrem, který
společně sledují.

3. Tento dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem města České Budějovice usnesením
č. 16/IX/2022 ze dne 14. 11. 2022.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po dvou výtiscích pro každou
smluvní stranu.

5. Příjemce bere na vědomí, že na tento dodatek č. 1 se vztahují povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění,
jakož i dle zákona o rozpočtových pravidlech. Smluvní strany si tímto ujednávají, že
uveřejnění v souladu s těmito předpisy zajistí poskytovatel způsobem, v rozsahu a ve
lhůtách z nich vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné
znění tohoto dodatku, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení

2

2. Poskytované finanční prostředky jsou určeny na úhradu provozních nákladů a na 
kapitálové výdaje (investice) v roce 2022 s čerpáním kapitálových výdajů (investic) do 
30. 4. 2023.

ČI. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je oprávněn kdykoli na základě předchozí písemné žádosti nahlédnout do 
účetnictví a dalších dokladů HZS kraje, které se vztahují k poskytnutým finančním 
prostředkům.

2. Poskytovatel je oprávněn kdykoli po předchozí písemné žádosti provést prostřednictvím 
svých zaměstnanců či zmocněných třetích osob kontrolu použití poskytnutých finančních 
prostředků, zejména jsou-li tyto používány k účelům smlouvou stanovených.

3. Příjemce je povinen použít poskytnuté finanční prostředky) dle této smlouvy výlučně 
k účelům uvedeným v čl. I odst. 2 a v čl. II odst. 2, této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje, že do 31. 1. 2023 předloží písemné vyúčtování nakládání 
s prostředky poskytnutými v rámci čl. II, odst. 2 písm. a) této smlouvy. Současně doloží 
veškeré údaje v tomto vyúčtování obsažené relevantními písemnými dokumenty, 
zejména účetního a smluvního charakteru.

5. Příjemce se zavazuje, že do 30. 4. 2023 předloží písemné vyúčtování nakládání 
s prostředky poskytnutými v rámci čl. II, odst. 2 písm. b) této smlouvy. Současně doloží 
veškeré údaje v tomto vyúčtování obsažené relevantními písemnými dokumenty, 
zejména účetního a smluvního charakteru s tím, že uznatelnými náklady jsou náklady 
uskutečněné do 30. 4. 2023.

6. V případě nedočerpání části finančních prostředků do 30. 4. 2023, které byly poskytnuty 
dle čl. II, této smlouvy, budou tyto finanční prostředky> vráceny do 30. 4. 2023 na účet 
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Má-li dojít ke zrušení příjemce, je tento povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
oznámit poskytovateli.

Čl. 2.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.
2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 řádně seznámily, že dodatek č. 

1 plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a je v souladu se záměrem, který 
společně sledují.

3. Tento dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem města České Budějovice usnesením 
č. 16/IX/2022 ze dne 14. 11. 2022.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po dvou výtiscích pro každou 
smluvní stranu.

5. Příjemce bere na vědomí, že na tento dodatek č. 1 se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
jakož i dle zákona o rozpočtových pravidlech. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění v souladu s těmito předpisy zajistí poskytovatel způsobem, v rozsahu a ve 
lhůtách z nich vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné 
znění tohoto dodatku, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení

2



zveřejněn i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-
budejovice.cz). Příjemce bere dále na vědomí, že poskytovatel je povinen či oprávněn
tento dodatek, jakož i jiné skutečnosti z něho nebo z jeho naplňování vyplývající,
uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních
předpisů.

V Českých Budějovicích dne 2 4 '11'2022 V Českých Budějovicích dne ff./- toiZ-

V zastoupení:
plk. Mgr. Milan
statutární zástupce

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová plk. Ing. Martin Sviták
primátorka ředitel HZS Jihočeského kraje

HasičfeAý kíč<ch;. nný s,y.
Jihočeského kraje
Pražská 52b

370 04 České Budějovice 3
-2.c


